附件2
天津市“百师进百村”活动合作
协议书
甲方:                  （乡村振兴示范村）
乙方:                  （“百师”团队/个人）
丙方:                  （镇政府）
为有效推进 “百师进百村”活动落实，甲乙丙三方在充分了解活动要求并自愿参加实现互利共赢的基础上，经过三方平等友好协商，就编制《乡村振兴特色营造策划方案》达成合作协议，条款如下:
一、甲方义务与权利:
（一）甲方义务
1.成立村级项目工作组，由村党支部书记负总责并作为第一责任人。在条件允许的情况下，可以与乙方成立联合工作组。
2.积极对接“百师”，提供必要基础资料，共同研究策划方案，协助提供发展思路，共同完成方案编制。根据时间节点安排，及时将《乡村振兴特色营造策划方案》上报评审。
3.按照时间节点，配合百师完成策划方案，为乙方开展工作提供便利条件，提供必要的工作场所。

（二）甲方权利
无偿享有《乡村振兴特色营造策划方案》成果，有权将成果融入或转化到乡村振兴示范村创建工作中。
二、乙方的义务与权利:
（一）乙方义务
1.全面完整了解村庄项目实际现状和发展需求，主动与乡镇、村级组织对接达成合作意向，制定《乡村振兴特色营造策划方案》。
2.乙方需保证《乡村振兴特色营造策划方案》的原创性，不得侵犯他人的知识产权。
3.合作协议签订后，乙方必须按照时间节点提供相应工作成果，否则取消评奖资格。
（二）乙方权利
享有《乡村振兴特色营造策划方案》成果，有权将成果作为以后开展工作的资料。
三、丙方的义务与权利:
（一）丙方义务
1.督促甲乙双方全面履行本协议各方面职责和管理要求，负责做好本镇“百师进百村”活动全过程的组织与推进。

2.促成双方签订合作合同或协议，监督引导双方履约开展项目各项工作，并就实施过程中出现的问题及时协调。
3.按照时间节点，为甲乙双方及时提供相关工作支持，协助本镇区内各村为乙方提供必要的工作条件。
（二）丙方权利
享有《乡村振兴特色营造策划方案》成果，有权将成果融入或转化到乡村振兴示范村创建工作中。
四、协议期限:自本协议正式生效之日起至          止。
五、本协议自三方签字盖章之日起正式生效。三方需严格遵守并认真履行本协议的各项条款，不得违反。否则视为违约，违约方需承担相应的法律责任。
六、签约地点:                    。
七、本协议一式三份，甲乙丙各执一份。
甲方:               （公章）
负责人:               （签字）
签约日期: _____年___月___日
乙方:               （公章）
负责人:               （签字）
签约日期: _____年___月___日
丙方:               （公章）
负责人:               （签字）
签约日期: _____年___月___日